

ADICIONAL N°:002

Cliente: Jeria, Martinez & Asociados

Obra: Habilitación de oficinas piso 9, 10 y 11

Dirección: Nueva de Lyon n° 145

Santiago, 06 de febrero de 2012.

Dólar \$ 485
UF \$ 22.406

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO							
	CABLEDO ESTRUCTURADO							
1, 01	Multipar 4 pares Cat 6 Marca PANDUIT o Similar		55	Mts	\$ 340	\$ 18.700		
1, 02	Modulos RJ-45 Cat 6 Marca PANDUIT o Similar		1	UN	\$ 6.290	\$ 6.290		
1, 03	Certificación y Rotulación		1	GL	\$ 2.750	\$ 2.750		
1, 04	Cable Pach Cord Cat 6 Marca PANDUIT o Similar		1	UN	\$ 2.980	\$ 2.980		
1, 05	Cable User Cord Cat 6 Marca PANDUIT o Similar		1	UN	\$ 3.290	\$ 3.290		
1, 06	Cable de Fibra (JAMPER) 6 Mts LC - LC Multimodo		16	UN	\$ 6.105	\$ 97.680		
1, 07	Varios y Fijaciones		1	GL	\$ 6.050	\$ 6.050		
1, 08	Mano de Obra		1	GL	\$ 50.160	\$ 50.160		
	ELECTRICIDAD							
1, 09	Centro Electrico 5113 Normal doble para vacante para Sala Servidores		2	UN	\$ 10.290	\$ 20.580		
1, 10	Centro Electrico 5113 Normal doble para Equipo de clima autonomo de emergencia		2	UN	\$ 10.290	\$ 20.580		
1, 11	Centro Electrico 5113 Normal Simple para Equipo de luz de emergencia		1	UN	\$ 10.500	\$ 10.500		
1, 12	Canalización Eléctrica PVC Conduit , Voz,Datos y Fuerza		1	GL	\$ 38.500	\$ 38.500		
1, 13	Equipo de Emergencia 2 Focos Marca PHILIPS 90 Minutos de Autonomia		1	UN	\$ 40.425	\$ 40.425		
1, 14	Varios, Fijaciones mas 562 Conectores , Ferreteria.		1	UN	\$ 17.050	\$ 17.050		
1, 15	Mano de Obra		1	GL	\$ 137.940	\$ 137.940		
	Subtotal ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO 1,00						\$ 473.475	UF 21,13
2, 00	VARIOS							
2, 01	Levantador de palmetas piso técnico		1	U	\$ 38.500	\$ 38.500		
2, 02	Provisión e instalación de separadores de urinarios en cristal templado 8 mm satén o fosco con 2 soportes de acero inox. De 1,50 x 0,47 en baños hombres.		12	U	\$ 140.800	\$ 1.689.600		
2, 03	Kardex piso 9 en nicho nor oriente pool abajo mueble 15 A. Considera 12 cajones kardex		1	U	\$ 616.000	\$ 616.000		
2, 04	Kardex piso 10 en nicho nor oriente pool completo mueble 15 A. Considera 32 cajones kardex		1	U	\$ 1.232.000	\$ 1.232.000		
2, 05	Kardex piso 11 en mueble área trasera a TDA norte. Considera 9 cajones kardex		1	U	\$ 462.000	\$ 462.000		
	Subtotal VARIOS 2,00						\$ 4.038.100	UF 180,22
3, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
3, 01	Dirección de Obra.		1	GL	\$ -			
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 3,00						\$ -	UF 0,00
4, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
4, 01	Gastos Generales.		1	GL	\$ 360.962			
4, 02	Beneficio.		1	GL	\$ 541.442			
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 4,00						\$ 902.404	UF 40,28
Total Presupuesto							\$ 5.413.979	UF 242

Plazo estimado de entrega: A CONVENIR

IVA 19% \$ 1.028.656 UF 45,91
Total \$ 6.442.635 UF 287,54

Mantenimiento de la oferta:

Forma de Pago: A convenir

50% anticipo

50% contra entrega de trabajos del adicional.

NOTAS:

1.- Puntos eléctricos y dato, junto con requerimiento eléctrico fue solicitado por don Roberto Morales.